
いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ） 

※ 上記の純資産総額順位は過去の一定時点の状態を示したものであり、将来の実績等を保証するものではありません。 

 弊社が運用する投資信託「いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ）」（以下、『あす
なろ』といいます。）は、これまで多くの投資家の皆様から多大なるご愛顧を賜り、その純資産総
額は設定日から順調に拡大し1,000 億円に迫る規模となり、国内の中小型株投信の中で純資産総額
第１位となるまでに成長いたしました。 

 『あすなろ』の信託金上限額を1,000 億円としておりますが、市場の流動性の状況等によっては
期待される価格で売買できない可能性があること（流動性リスク）、投資対象の特徴および運用資
産の状況や運用成果への影響等を総合的に勘案し、2017年9月22日をもちましてご購入申込みの受
付を停止させていただくこととなりました。 

 『あすなろ』では、有望なテーマを抱え、業績好調が続いている中小型成長銘柄に、引き続き注
目してまいります。投資環境を慎重に見極めるとともに、中小型成長株の発掘で高い実績をもつ株
式会社いちよし経済研究所のリサーチ力を十分活用しながら、ボトムアップ・リサーチにより、最
適なポートフォリオの維持に努め、信託財産の中長期的な成長を目指して積極的な運用を行ってま
いります。 

 今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

「いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ）」 

の今後の取扱いについて 

※基準価額は1万口当たりの金額です。

※基準価額は信託報酬控除後のものです。

※当該実績は過去のものであり、将来の運用成果を約束するものではありません。

■基準価額の推移　(設定日～2017年9月22日）

（円） （億円）

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

7,000

8,000

9,000

10,000

11,000

12,000

13,000

14,000

15,000

16,000

17,000

2016/6 2016/9 2016/12 2017/3 2017/6

純資産総額（右軸）

基準価額（左軸）

設定日

■基準価額および純資産総額

2017年9月22日現在

970.4億円

基準価額

13,617円

純資産総額

投資家の皆様へ 

いちよしアセットマネジメント株式会社 



いちよし中小型成長株ファンド（愛称：あすなろ） 

  購入申込み受付の再開について 

 『あすなろ』のご購入申込み受付の再開につきましては、純資産総額の水準や市場環境 

 等を総合的に勘案し、ファンドの適切な運用に支障なく資金の追加が可能であると判断 

 した場合に、別途お知らせする予定です。 

  「定時定額購入」などの取扱い 

 『あすなろ』が受付停止となる前にお申込み済みの「定時定額購入」に係る契約に基づ 

 く取得申込みや購入金額の減額につきましては、継続して受付けいたします。 

 ただし、新規の「定時定額購入」のお申込みや購入金額の増額につきましては、受付を 

 停止させていただきますのでご了承ください。 

  なお、自動けいぞく投資コースにおいて収益分配金を再投資する場合につきましては 

 引き続き受付けをいたします。 

  解約の取扱い 

 『あすなろ』の解約のお申込みにつきましては、今後も通常通り受付けいたします。 

 また、日々の基準価額の公表につきましても、従来通り行います。 

※ 上記の純資産総額順位は過去の一定時点の状態を示したものであり、将来の実績等を保証するものではありません。 

今後の取扱いについて 


